昌政〔2025〕57 号

昌溪乡 2025 年重点时期信访安全保障
工作预案

各村党总支、村委会，乡直各部门：

为切实做好我乡 2025 年重点时期信访安全保障工作，

进一步落实县委县政府有关工作部署，结合我乡实际，特制

订如下工作方案，请遵照执行。

一、工作目标

加强组织领导，细化工作任务，落实信访工作主体责任，

全力做好 2025 年重点时期信访安全保障工作，坚决防止发

生规模性集体访、个人极端事件和涉访负面舆情，营造和谐

稳定的社会环境。

二、组织机构

组 长：方惠丽 王济虎

成 员：凌雪煌 汪 振 方 競 胡 岑 江正夫

凌招生 胡 君

领导组下设村级信访维稳工作专班 3 个：

①昌溪村工作专班：

主 任：冯云利

成 员：吴炎勇 王飞英 吴荣华 冯俊辉 江雪梅

②双源村工作专班：

主 任：何宏杰

成 员：吴跃华 吴成洪 汪路兰 吴云龙

③万二村工作专班：

主 任：吴宁国

成 员：吴丽香 王坚定 王金龙 吴凤安

日常办公室设在乡综治中心，负责信访日常工作：

主 任：汪 振

成 员：姚家文 江 珊 江 迨

三、工作职责

1.切实做好 2025 年重点时期的信访维稳工作，确保我乡

社会大局和谐稳定。

2.严格按照“属地管理、分级负责，谁主管、谁负责”

和依法及时、就地解决问题和疏导教育相结合的原则，落实

包保责任，实行责任追究制。

3.认真排查信访隐患，结合“驻村遍访、访企入村”工

作，开展信访隐患的拉网式排查，找出重点人群，提出解决

办法，落实稳控措施，真正实现多层次、全方位、不留死角。

4.在重点时段实行信访隐患排查零报告制度，各村上午

8:30、11:30 和下午 3:00前实行涉访信息“零报告”制度，

遇重大信访隐患随时报告。

5.如遇发生集体上访、越级访、异常信访和群体性事件

时，第一时间组织人员做好劝返、化解工作，避免事态的激

化。

四、奖励和责任

在重点时段信访维稳工作中作出突出贡献的部门（村）

和个人，乡党委、政府将给予表彰和奖励，并将其先进事迹

上报上级。对在信访维稳工作中责任落实不到位，发生到县

以上群体上访事件和去市以上上访或到县集体访造成影响

的，将对部门（村）负责人和包保责任人实行责任追究，对

部门（村）实行“一票否决”。

歙县昌溪乡人民政府

2025年 8月 22日